République Frangaise
Département de I'Hérault
SYNDICAT DE DEVELOPPEMENT LOCAL (SYDEL)
DU PAYS CCEUR D'HERAULT

~ oo~

Délibération n°2016-02 du Comité syndical du Jeudi 28 Janvier 2016

~eoo~

VOTE DU BUDGET PRIMITIF ANNEXE SCOT 2016

L'an deux mil seize le vingt huit janvier a seize heures trente, le Comité Syndical du SYDEL du Pays Ceeur
d’Hérault, convoqué sur la base de I'article L2121-17 Alinéa 2 du Code Général des Collectivités Territoriales,
s'est réuni a la Maison de I'Economie - ZAE la Garrigue - n°5 rue de la Lucques - 34725 SAINT ANDRE DE
SANGONIS a I'invitation du Président en date du 15 janvier 2016.

Etaient présents ou
représentés :

Sonia ARRAZAT, Olivier BRUN, Bernard FABREGUETTES, Jean-Claude LACROIX, Denis
MALLET, Yolande PRULHIERE, Jean COSTES, Eric VIDAL, Laurent DUPONT, Jean-Noél
MALAN, Patrick MOROQY, Valérie ROUVEIROL, Philippe SALASC, Louis VILLARET, Jean-
Frangois SOTO (pouvoir a Louis VILLARET), Florence QUINONERO, Nicole MORERE,
Marie Pierre PONS, Georges PIERRUGUES

Absents ou excusés :

Christian BILHAC, Marie-Christine BOUSQUET, Alain CHALAGUIER, Marie PASSIEUX,
Claude REVEL, Frédéric ROIG, Claude CARCELLER Jacky GALABRUN, Joélle GOUDAL
Patrick LAMBOLEZ, Béatrice NEGRIER, Michel SAINTPIERRE, Julie GARCIN SAUDO,
Vincent GAUDY, Frangois LIBERTI, Audrey GUERIN

Invités : 30 ; Quorum

: 16 ; Présents ou représentés : 19

Vu les articles L 2312-1 du CGCT et suivants du CGCT,

Vu la tenue du débat d’

Le Comité Syndical

orientation budgétaire,

Aprés en avoir délibéré,

DECIDE

A I'unanimité des suffrages exprimés

v' De voter, par nature, le budget annexe SCoT (BP) 2016 dont le détail est annexé a la présente
délibération :

e . Au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement
e . Au niveau du chapitre pour la section d’'investissement

v De voter le présent budget avec reprise des résultats de I'exercice 2015

Celui-ci s’équilibre 84000 € en investissement.

Le résultat de I'exercice 2015 est estimé & 101.000 € et sera ajusté au compte
administratif, il est proposé de le reprendre en fonctionnement, la section présente
ainsi des dépenses a hauteur de 108 000 € et des recettes a hauteur de 168.000 €

Cette délibération peut faire I’objet d’un recours devant le Tribunal administratif dans un délai de 2 mois a partir de la publication
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Chap/
art (1)

011

60622
60623
60631
6064
611
6156
617
6182
6225
6226
6228
6231
6236
6237
6238
6251
6256
6257
6261
6262
6281
012

6332
6336
6338
64111
64112
64118
64131
6417
6451
6453
6454
6478
014
65

6535

66
67
022

023
042
6811

043

En dépenses :

Libellé (1)

Charges a caractére général

Carburants

Alimentation

Fournitures d'entretien

Fournitures administratives

Contrats de prestations de services
Maintenance

Etudes et recherches

Documentation générale et technique
Indemnités au comptable et aux régisseurs
Honoraires

Divers

Annonces et insertions

Catalogues et imprimés

Publications

Divers

Voyages et déplacements

Missions

Réceptions

Frais d'affranchissement

Frais de télécommunications
Concours divers (cotisations...)
Charges de personnel et frais assimilés

Cotisations versées au F.N.A.L.
Cotisations CNFPT et Centres de gestion
Autres impots, taxes , ...sur rémunérations
Rémunération principale

NBI, SFT et indemnité de résidence
Autres indemnités

Rémunérations

Rémunérations des apprentis

Cotisations a 'lU.R.S.S.A.F.

Cotisations aux caisses de retraite
Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C

Autres charges sociales diverses

Atténuations de produits
Autres charges de gestion courante

Formation

TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)

=(011+012+014+65+656)
Charges financiéres (b)

Charges exceptionnelles (c)

Dépenses imprévues ( fonctionnement ) (e)
TOTAL DES DEPENSES REELLES = at+b+c+d+e

Virement a la section d'investissement

Opérations d'ordre de transfert entre sections (7)(8)(9)

Dotations aux amort. des immos incorporelles et corporelles
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

Opérations d'ordre a l'intérieur de la section de fonctionnement

(10)

Les 108.000 € en section de fonctionnement se répartissent comme suit :

Pour mémoire
budget
précédent (2)

109 873,90

1 500,00
750,00
60,00
200,00
52 063,90
750,00

31 750,00
1 000,00
30,00

4 000,00
4 800,00
1 900,00

4 000,00

260,00

1 000,00
1 500,00
500,00
500,00

3 310,00
79 808,97

50,00
835,00
205,00

28 372,00
1900,00
15 530,00
4 199,97
2 000,00
12 700,00
11 692,00
1 350,00
975,00

1 000,00

1 000,00
190 682,87

190 682,87

22 193,00
1 587,03

1 587,03
23 780,03

Proposition
nouvelle (3)

10 500,00

700,00
200,00
0,00
300,00
0,00

0,00

0,00
300,00
0,00

2 500,00
0,00
500,00
0,00

0,00

0,00

1 000,00
0,00

1 500,00
400,00
500,00

2 600,00
97 500,00
59,00
995,00
112,00

33 000,00
2 155,00
5 825,00
26 000,00
3 155,00
11 600,00
12 500,00
1024,00
1 075,00
0,00

0,00

0,00

108 000,00

0,00
0,00
0,00
108 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Cette délibération peut faire I’objet d’un recours devant le Tribunal administratif dans un délai de 2 mois a partir de la publication
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TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 23 780,03 0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des 214 462,90 108 000,00
opérations réelles et d'ordre)
En recettes :
FONCTIONNEMENT Opérations réelles Opérations d'ordre (2) TOTAL
(1)
013 Atténuations de charges 0,00
70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 0,00 ':
738 Impots et taxes 0,00
74 Dotations, subventions et participations 67 000,00
75 Autres produits de gestion courante 0,00
76 Produits financiers 0,00
77 Produits exceptionnels 0,00
Recettes de fonctionnement - Total 67 000,00 0,00 67 000,00
+
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 101 000,00
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 168 000,00

En investissement, conformément a I'autorisation de programme SCOT, il est proposé d’ouvrir 84.000 € en
crédits de paiements :

En dépense :

Chap/ Libellé (1) Pour mémoire Proposition
art (1) budget nouvelle (3)
précédent (2)
010 Stocks 0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) 17 605,97 84 000,00
202 Frais réalisation documents urbanisme et numérisation 17 605,97 84 000,00
cadastre
204 Subventions d'équipement versées (hors opérations) 0,00
21 Immobilisations corporelles (hors opérations) 4764,03 0,00
2183 Matériel de bureau et matériel informatique 1764,00 0,00
2188 Autres immobilisations corporelles 3 000,03 0,00
22 Immobilisations regues en affectation (hors opérations) 2 000,57 0,00
2283 Matériel de bureau et matériel informatique 0,00
2284 Mobilier 2 000,57 0,00
23 Immobilisations en cours (hors opérations) 0,00
Total des dépenses d'équipement 24 370,57 84 000,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de 0,00
tiers
TOTAL DEPENSES REELLES DE L'EXERCICE 24 370,57 84 000,00
040 Opérations d'ordre de transfert entre sections (7) 0,00

Cette délibération peut faire I’objet d’un recours devant le Tribunal administratif dans un délai de 2 mois a partir de la publication
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Chap/
art (1)

010
13
13158
16

20
204
21

22

23

021

040
28183

041

En recettes :

TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE L'EXERCICE
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE

L'EXERCICE

(= Total des dépenses réelles et d'ordre)

Libellé (1)

Stocks

Subventions d'investissement (hors 138)
Autres groupements

Emprunts et dettes assimilées (hors 165)
Immobilisations incorporelles (sauf 204)
Subventions d'équipement versées
Immobilisations corporelles
Immobilisations regues en affectation
Immobilisations en cours

Total des recettes d'équipement
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers
TOTAL RECETTES REELLES

Virement de la section de fonctionnement

Opérations d'ordre de transfert entre sections (6)(7)(8)

Matériel de bureau et matériel informatique

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

Opérations patrimoniales (9)
TOTAL RECETTES D'ORDRE DE L'EXERCICE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

(= Total des opérations réelles et ordres)

24 370,57

Pour mémoire
budget précédent
(2)

22 193,00

1 587,03
1587,03
23 780,03

23 780,03
23 780,03

0,00
84 000,00

Proposition
nouvelle (3)

0,00
84 000,00
84 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
84 000,00
0,00
84 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
84 000,00

v’ De demander a chaque communauté de communes une subvention d’investissement de

28.000 euros, conformément aux crédits de paiement inscrits pour 2016 (AP-CP SCOT)

Clermont I'Hérault, le 29 janvier 2016
Le Président certifie sous sa responsabilité
La présente délibération exécutoire le 29 janvier 2016

Publiée le 29 janvier 2016
Transmise le 29 janvier 2016
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